令和 ４年 ５月１２日

保護者 様

四日市市立山手中学校

校 長  山下 英樹

学校公開について（ご案内）

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校

の教育活動にご理解、ご協力いただき、感謝申し上げます。

さて、見出しの件につきまして、５月２３日（月）から５日間の「学校公開」を下記の要領で実施しま

す。限られた時間ではありますが、お子さんの学校での様子等をご覧いただければと思います。

なお、ゴールデンウイーク明けから新型コロナウイルス感染者数が増加するのではないかという報道

もありますので、今後の市内および校内の感染状況によっては、急遽中止させていただく場合があるこ

とをご了知下さい。

記

日 時  令和４年５月２３日（月）～２７日（金）５日間の ９：００～１２：００

       午前中の授業の様子を公開します。時間割についてはお子さんにご確認ください。

※上記の時間帯以外は、廊下等が密になりやすいので、公開の時間帯を限定させていただき

ます。

 公開にあたってのお願い

・ 授業の様子を見ていただくのは、同居のご家族に限定させていただきます。

・ 参観していただく時間は、上記の時間帯のうちの１時間程度とさせていただきます。

・ 参観は廊下からお願いします（特別教室等では授業者の指示に従ってください）。

・ お知り合い同士で誘い合っての来校はご遠慮ください。

・ 来校の際は、東門（山手通り、羽津病院に近い側の出入口）からお入りください。

・ 駐車場はご用意できませんので、徒歩か自転車でお越しください。また、スリッパをご準

備ください。自転車でお越しの場合は、来賓玄関前に駐輪してください。

・ 来賓玄関、体育館前、グラウンド手前（職員室東側通路）に、来校者名簿を用意しますの

で、ご記名ください。

・ マスクの着用、手指消毒、身体的な距離の確保など、基本的な感染症対策をお願いします。

・ 本人およびご家族に体調不良の方がみえる場合は、ご来校をお控えください。

・ 授業中であることや感染症拡大防止のため、廊下や駐車場等での会話はご遠慮いただき、

静かにご参観ください。

・ 今回の学校公開は、校内での感染拡大防止のため、多くの制限を設けました。ご迷惑やご

負担をおかけしますが、ご理解、ご協力をお願いします。